
1 
 

Usnesení  z 10. Rady města Staré Město 

ze dne 12. 4. 2023 

 

191. Rada města ruší usnesení č. 171 ze zasedání  9. Rady města ze dne 22.3.2023 – nákup 

vozidla Dacia Duster pro potřeby městského strážníka  z důvodu úpravy ceny měsíční splátky 

( + 57 Kč měsíčně) - nemožnost uplatnění DPH   

 

192. Rada města schvaluje cenovou nabídku firmy Auto Kubíček s.r.o., Zábřežská 2898/74, 

787 01 Šumperk, IČ: 25895443, na pořízení osobního automobilu Dacia Duster Blue dCi 115 

4x4 za cenu  526. 000,-Kč včetně DPH pro městského strážníka. Rada města schvaluje nabídku 

financování po dobu 5ti leté záruky ve variantě 20% částky kupní ceny hrazené klientem 

(105.200,-Kč) a upravenou měsíční splátkou  po dobu 60ti měsíců ve výši 9.978,09 Kč. 

 

193. Rada města schvaluje směrnici o finanční kontrole č. 2/2023, která upravuje finanční 

kontrolu, jenž je součástí finančního řízení zabezpečující hospodaření s veřejnými prostředky.   

 

194. Rada města bere na vědomí havarijní stav kotelny v budově radnice a ukládá radnímu D. 

M. ve spolupráci s vedoucím MBH řešit tuto situaci poptávkou nového kotle na dřevo, pelety 

či štěpku, který by splňoval dotační podmínky kotlů na obnovitelné zdroje, při zapojení 

městských lesů jako dodavatele dřevní hmoty.   

 

195. Rada města bere na vědomí přípis starosty města určený lesnímu správci Ing. J. D., LS 

Loučná nad Desnou, Kociánov 37, 788 11 Loučná nad Desnou ohledně bezesmluvního užívání 

lesních cest v majetku města. Rada města pověřuje radního Ing. J. G. vypracováním soupisu 

předmětně užívaných lesních cest. Rada města ukládá starostovi města ve spolupráci s právní 

zástupkyní města, vypracování návrhu nájemní smlouvy tak, aby městský majetek nebyl 

neúčelně a bezesmluvně užíván k podnikatelské lesnické činnosti Lesů ČR a jejich smluvních 

dodavatelů. 

 

196. Rada města schvaluje záměr směny pozemků:  

z majetku Města Staré Město, IČ: 00303364 nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město bude 

směněno 55.676 m2 (p.č. 3228/3 o výměře 438 m2, p.č. 3228/5 o výměře 6681 m2, p.č. 3228/1 

o výměře 9940 m2, p.č. 3195/1 o výměře 7699 m2, p.č. 3194 o výměře 219 m2, p.č. 3222/1 o 

výměře 3119 m2, p.č. 3380 o výměře 2375 m2, p.č. 473/2 o výměře 245 m2, p.č. 3264/6 o 

výměře 60 m2, p.č. 487 o výměře 16437 m2, p.č. 643 o výměře 2548 m2, p.č. 3077/17 o výměře 

179 m2, p.č. 3372/3 o výměře 286 m2, p.č. 3372/4 o výměře 1305 m2, p.č. 3298/1 o výměře 

182 m2, p.č. 3299/4 o výměře 867 m2, p.č. 1196/1 o výměře 1413 m2 a p.č. 3299/6 o výměře 

109 m2 vše v k.ú. Staré Město pod Kralickým Sněžníkem. Dále pak p.č. 837/19 o výměře 917 

m2, p.č. 1026 o výměře 1352, p.č. 1063 o výměře 187 m2 vše v katastrálním území Stříbrnice. 

Dále pak p.č. 82/1 o výměře 345 m2, p.č. 89 o výměře 539 m2, p.č. 1123/5 o výměře 74 m2, 

p.č. 1123/4 o výměře 27 m2, p.č. 142/15 o výměře 750 m2 vše v katastrálním území Hynčice 

pod Sušinou. Dále pak p.č. 225 o výměře 1823 m2, p.č. 19/4 o výměře 3314 m2, p.č. 25/4 o 

výměře 4977 m2, p.č. 220/1 o výměře 218 m2, p.č. 10 o výměře 469 m2, p.č. 2021/3 o výměře 

576 m2, p.č. 1603/1 o výměře 2004 m2, p.č. 1601/4 o výměře 248 m2, p.č. 1604/2 o výměře 

1376 m2, p.č. 1604/1 o výměře 601 m2, p.č. 1604/4 o výměře 537 m2, p.č. 1604/3 o výměře 

260 m2, p.č. 1605 o výměře 822 m2, p.č. 1608/5 o výměře 603 m2, p.č. 1608/6 o výměře 373 

m2, p.č. 1608/7 o výměře 141 m2, p.č. 1608/8 o výměře 97 m2a p.č. 1346 o výměře 7040 vše 

v katastrálním území Chrastice.)  do majetku  D. J. a  



2 
 

 

z majetku D. J. bude směněno 55.761 m2 (p.č. 1562 o výměře 3535 m2, p.č. 1563 o výměře 

507 m2, p.č. 1656 o výměře 583 m2, p.č. 1657 o výměře 10563 m2, p.č. 1733 o výměře 1403 

m2, p.č. 2211/5 o výměře 3036 m2, p.č. 2211/1 o výměře 1067 m2, p.č. 2212/2 o výměře 55 

m2, p.č. 2127/2 o výměře 137 m2, p.č. 2126 o výměře 150 m2, p.č. 2125/2 o výměře 5344 m2, 

p.č. 2125/1 o výměře 1640 m2, p.č. 3304 o výměře 6459 m2, p.č. 3302/1 o výměře 15380 m2, 

p.č. 1647 o výměře 1827 m2, p.č. 3285/1 o výměře 2796 m2, p.č. 3279/6 o výměře 1614 m2, 

p.č. 3279/3 o výměře 1879 m2, p.č. 3279/2 o výměře 1351 m2, p.č. 3271/1 o výměře 1153 m2, 

p.č. 3270 o výměře 482 m2, p.č. 3289 o výměře 3840, p.č. 941/2 o výměře 700 m2, p.č. 3288/1 

o výměře 230 m2, p.č. 3291 o výměře 406 m2, p.č. 930 o výměře 187 m2, p.č. 970/4 o výměře 

478 m2, p.č. 944 o výměře 1241 m2, p.č. 969 o výměře 2277 m2, p.č. 3363/1 o výměře 2718 

m2, p.č. 2970/1 o výměře 3753 m2, p.č. 933 o výměře 1036 m2, p.č. 938/2 o výměře 905 m2, 

p.č. 3291 o výměře 406 m2, p.č. 940 o výměře 313 m2, p.č. 940/2 o výměře 104 m2, p.č. 759 

o výměře 216 m2, p.č. 758/3 o výměře 320 m2, p.č. 920/2 o výměře 201 m2, p.č. 951 o výměře 

1410 m2, p.č. 953 o výměře 2079 m2 vše v katastrálním území Staré Město pod Kralickým 

Sněžníkem do majetku Města Staré Město, IČ: 00303364  nám. Osvobození 166, 788 32 Staré 

Město. 

 

197. Rada města schvaluje záměr odprodeje části pozemku p.č. 746/2 o přibližné výměře 85 

m2 a část pozemku p.č. 747/1 o přibližné výměře 59 m2 vše v k.ú. Hynčice pod Sušinou. 

Žadatel  M. F.  

 

198. Rada města schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 3019/1 o přibližné výměře 235 

m2 v k.ú. Staré Město pod Kralickým Sněžníkem. Žadatelka B. D.  

 

199. Rada města schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 3244/1 o přibližné výměře 246 

m2 v k.ú. Staré Město pod Kralickým Sněžníkem. Žadatel L. O.  

 

200. Rada města schvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. 847/1 o výměře 1993 m2 v k.ú. Staré 

Město pod Kralickým Sněžníkem. Žadatel ORIŇÁK steel s.r.o., Staré Město 414, 788 32 Staré 

Město, IČ: 07038852. 

 

201. Rada města neschvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 235 v k.ú. Nová Seninka. Žadatel J. 

M.  Rada města doporučuje žadateli pronájem předmětného pozemku. 

 

202. Rada města schvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. 776/1 o výměře 2400 m2 v k.ú. Staré 

Město pod Kralickým Sněžníkem. Žadatel M. P.  

 

203. Rada města schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 3244/21 o přibližné výměře 255 

m2 v k.ú. Staré Město pod Kralickým Sněžníkem. Žadatel V. C.  

 

204. Rada města schvaluje cenovou nabídku firmy ROADMEDIC s.r.o., Pod Senovou 2960/70, 

787 01 Šumperk, IČ: 28586484 na opravu výtluků a nerovností technologií Jetpatcher ve 

Starém Městě a přilehlých místních částech za cenu 327.600,- Kč + DPH.   

 

205. Rada města schvaluje cenovou nabídku firmy Jiří Kubita, Vojtíškov 101, 788 33 Malá 

Morava, IČ: 87161630 na opravu komunikace ulice Krátká v částce 73.652,- Kč včetně DPH. 

 

206. Rada města schvaluje cenovou nabídku firmy Jiří Kubita, Vojtíškov 101, 788 33 Malá 

Morava, IČ: 87161630 na opravu komunikace ulice Úzká v částce 75.854,20 Kč včetně DPH. 



3 
 

 

207. Rada města schvaluje cenovou nabídku od firmy DECENNIUM CZ s.r.o., Synkova 433/9, 

779 00 Olomouc, IČ: 11991429 na zpracování lesního hospodářského plánu pro Lesní 

hospodářský celek města Staré Město v částce 127.400,- Kč bez DPH. 

 

208. Rada města schvaluje Závěrečnou inventarizační zprávu o provedení inventarizace 

hmotného majetku, budov, hal, samostatných movitých věcí, souboru movitých věcí, drobného 

hmotného majetku, finančních investic, pozemků, materiálových zásob, peněžních prostředků 

na bankovních účtech, pohledávek a závazků ke dni 31.12.2022. 

 

209. Rada města schvaluje rámcovou smlouvu pro spolupráci na rok 2023 mezi městem Staré 

Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, IČ: 00303364 a společností ORIŇÁK steel 

s.r.o., Staré Město 414, 788 32 Staré Město, IČ: 07038852. Předmětem smlouvy je stanovení 

podmínek spolupráce v oblasti poskytování služeb ze strany dodavatele, zejména v oblasti 

přípravných a dokončovacích stavebních prací, specializovaných stavebních činností, 

zámečnictví a nástrojařství. 

 

210. Rada města schvaluje příkazní smlouvu č. SML-Z-M-23-321 mezi městem Staré Město, 

nám. Osvobození 166, 78832 Staré Město, IČ: 00303364 a RPA Dotace s.r.o., Starobrněnská 

20, 60200 Brno, IČ: 01399357. Předmětem smlouvy jsou poradenské, analytické a konzultační 

služby pro zpracování žádosti o dotace k projektu „chodníky a parkoviště“ ve starém Městě. 

Služby se platí až v případě podání žádosti o dotaci v částce 30. 000,- Kč + DPH/ projekt, 

případně 3 – 5 % + DPH z výše uznané dotace v závislosti na velikosti projektu. 

 

211. Rada města schvaluje příkazní smlouvu č. SML-Z-M-23-322 mezi městem Staré Město, 

nám. Osvobození 166, 78832 Staré Město, IČ: 00303364 a RPA Dotace s.r.o., Starobrněnská 

20, 60200 Brno, IČ: 01399357. Předmětem smlouvy jsou poradenské, analytické a konzultační 

služby pro zpracování žádosti o dotace k projektu „cyklostezka“ ve starém Městě. Služby se 

platí až v případě podání žádosti o dotaci v částce 30. 000,-Kč + DPH/ projekt, případně 3 – 5 

% + DPH z výše uznané dotace v závislosti na velikosti projektu. 

 

212. Rada města schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-8025372 mezi městem Staré Město, nám. Osvobození 166, 78832 

Staré Město, IČ: 00303364 a společností ENERGOROZVODY s.r.o., Korunní 2569/108G, 101 

00 Praha 10, IČ: 25368745 o zřízení distribuční soustavy na pozemku ve vlastnictví města p.č. 

1047 v k.ú. Stříbrnice. 

 

213. Rada města schvaluje příspěvek ZŠ Staré Město na pořízení 1 interaktivní tabule v částce 

150. 000,- Kč. Rada města doporučuje řediteli školy požádat o příspěvek na druhou tabuli 

v druhé polovině roku 2023 v návaznosti na plnění rozpočtu města pro rok 2023. 

 

214. Rada města souhlasí s povolením letního tábora v Andělském údolí pro 5. oddíl Ostří Hoši, 

středisko Zdimíra Touška Olomouc v termínu 29.6. – 20.8.2023. 

 

215. Rada města souhlasí s montáží posuvné brány na pozemcích p.č. 814/1 a p.č. 827/1 v k.ú. 

Staré Město pod Kralickým Sněžníkem firmě ORIŇÁK steel s.r.o., Staré Město 414, 788 32 

Staré Město, IČ: 07038852. 

 

216. Rada města souhlasí s povolením umístění billboardu na pozemku p.č. 3278 v k.ú. Staré 

Město pod Kralickým Sněžníkem za podmínek sjednání nájemní smlouvy na zabranou část 



4 
 

dotčeného pozemku s firmou ORIŇÁK steel s.r.o., Staré Město 414, 788 32 Staré Město, IČ: 

07038852. 

 

217. Rada města souhlasí s projektovou dokumentací pro územní souhlas a ohlášení stavby – 

Novostavba rekreačního objektu Hynčice pod Sušinou, p.č. 495/7 v k.ú. Hynčice pod Sušinou. 

Žadatel D. L a  Z. L. 

 

218. Rada města schvaluje umístění Provizorní dopravního značení k částečné uzavírce a 

zvláštnímu užívání silnice II/446, ulice Hanušovická ve Starém Městě v termínu 17.4. – 

31.10.2023 z důvodu přípojky NNk. Žadatel Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., 

Pavelkova 222/2, Bystrovany 779 00 Olomouc IČ: 27848116 v zastoupení firmy GRENT – 

Žváček s.r.o., Chromeč 40, 789 01 Chromeč. 

 

219. Rada města schvaluje prominutí nájmu Kulturního domu pro akci Májový maškarní 

karneval, který pořádá místní Volejbalový klub Staré Město dne 19.5.2023. 

 

220. Rada města schvaluje poskytnutí grantu na uspořádanou sportovní akci Rock Point and 

Ski race 2023 v částce 10. 000,-Kč. Žadatel Sportovní klub Outdoor Jeseníky z.s., Zemědělská 

112, 788 32 Staré Město, IČ: 07532431 

 

Rada města bere na vědomí: 

-  Nabídku České spořitelny ohledně provozního úvěru – kontokorentu k běžnému účtu města 

ve výši 6. milionů Kč, sloužícího k předfinancování projektů či případných dotací. 

- Zprávu tepelného energetika p. Františka Žáka ohledně technického stavu kotelen Jesenická 

č.p. 358 a Nádražní č.p. 77 

- Rozhodnutí č. 34712/2022-4 o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České republiky pro 

projekt: Podpora sociálně znevýhodněných žáků na ZŠ Staré Město v celkové poskytnuté výši 

1.834.379,-Kč. 

 

- Rozhodnutí Městského úřadu Šumperk, odboru dopravy o nařízení odstranění stavby – místní 

komunikace Stříbrnice – Nový Rumburk na pozemcích p.č. 356/4, 996/4, 1023, 995/2, 527/1, 

589/1 a 1048/3 v katastrálním území Stříbrnice. 

- Bezpečností zprávu o nápadu trestné činnosti a stavu veřejného pořádku ve služebním obvodu 

Obvodního oddělení Hanušovice za období od 1.1.2022 do 31.12.2022. 

- Cenovou nabídku firmy ROADMEDIC s.r.o., Pod Senovou 2960/70, 787 01 Šumperk, IČ: 

28586484 na provedení stavebních prací – oprava ulice Srázná v celkové částce 467. 580,- Kč 

+ DPH. Rada města doporučuje tuto akci přesunout do návrhu rozpočtu na příští rok. 

 

Zápis vyhotoven dne: 19.4.2023 

Zapsal: Ing. Vlastimil Peštál 

 

……………………………..                                                             …………………………. 

       Ing. Vlastimil Peštál v.r.                                                                         Lukáš Koreš v.r. 

        místostarosta                                                                                                starosta 


